
ev.č.: 47715/16-MUTU 
C.j.: OSM/16/1252/VOJ

Smlouva o dílo
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel: Město Turnov
Zastoupený: ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 51101
Bank. spojení: O.pctá —
Č. účtu:
IČ:
DIČ: CZ00276227
dále jen objednatel na straně jedné

1.2 Zhotovitel:
Zastoupený: 
Sídlo:
Bank. spojení: 
Č. účtu:
IČ:
DIČ:

Technické služby Turnov, s.r.o.
Liborem Preislerem, jednatelem 
Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 
KB Turnov

CZ25260260
dále jen zhotovitel na straně druhé

2. Předmět díla :

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a vlastní 
nebezpečí zhotovit dílo „Stavební úpravy náměstí Českého ráje v Turnově44 v rámci 
projektu „Zvýšení bezpečnosti chodců na průjezdním úseku silnice 11/283 Turnov náměstí 
Českého ráje“. Provést řádně a včas výkony nezbytné pro zajištění předmětu díla uvedeného 
v tomto článku a objednatel se zavazuje za podmínek daných touto smlouvou předmět smlouvy 
odebrat a zhotoviteli uhradit. Přesný rozsah díla je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 
1.7.2016, která se považuje za nedílnou součást smlouvy.

2.2. Předmětem stavby je provedení stavebních úprav na komunikaci 11/283 na náměstí 
Českého ráje v Turnově dle zpracované PD. Jedná se o rozšíření chodníků, posunutí přechodů 
pro chodce, přemístění zábradlí, kanalizačních vpustí a veřejného osvětlení. Práce budou 
realizovány dle zpracované cenové nabídky a požadavků objednatele.

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

1



3. Cena díla :

3.1. Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce zhotovitele ze dne 
1.7.2016 jako cena pevná po celou dobu provádění díla ve výši 616 877 ,-Kč bez DPH,

746.421,-Kč vč. DPH.
3.2. U fakturace bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH.

4. Platební podmínky a smluvní pokuty:

4.1 Úhrada bude objednatelem provedena jednorázově po skončení a bezchybném předání 
díla a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí. Splatnost 
faktury je 14 dnů.

4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 
objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. 
Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného 
předání.

4.3 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby 
v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese 
náklady na jejich odstranění.

4.4 Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení.

4.5 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 
zhotoviteli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení.

5. Termín plnění díla :

5.1 Zahájení díla po předání staveniště objednatelem od 1.8.2016

5.2 Dokončení a předání díla : do 26.8.2016

6. Další ujednání:

6.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran 
a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, se zadávacími 
podmínkami, a do sjednané ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.

2



Stavební rozpočet
Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Zvýšeni bezpečnosti chodců na průjezdním úseku silnice II/283

Úpravy přechodů a jejich zpřístupněni osobám se sníženou schopností pohybu a 
orientace

Turnov - náměstí Českého ráje - ulice 5.května

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel: Technické služby

27,06.2016 Zpracoval: PRIMA KÁMEN plus s r.o.
Č Objekt Kód Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová

soustavaRozměry cena (Kč) Dodávka| Montáž | Celkem Jednot. Celkem
01 stavební úpravy náměstí českého ráje 0,00 616 876,93 616 876,93 275,17
01 0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00 49 500,00 49 500,00 0,00

1 01 02720VDIM DIO- POMOC.PRÁCE ZŘiZ.NEBO ZAJIŠŤ. REGULACE A OCHRANY DOPRAVY KOMPL 0,90 35 000,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00
2 01 029VDIM GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUT.PROVEDENÍ STAVBY KOMPL 0,90 10 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00
3 01 03730VDIM Vytyčení inžnýrských sítí komlp 0,90 10 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

01 11 Přípravné a přidružené práce 0,00 29 528,40 29 528,40 120,77
4 01 113106211R00 Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. těženém m2 104,69 50,00 0,00 5 234,50 5 234,50 0,42 43,66 TS 1/2015

19,66 TS 1/2015
6 01 113107112R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.20 cm m2 82,02 60,00 0,00 4 921,20 4 921,20 0,24 19,68 TS 1/2015

01 113107122R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 27,62 60,00 0,00 1 657,20 1 657,20 0,24 6,49 TS 1/2015
8 01 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 70,13 100,00 0,00 7 013,00 7 013,00 0,23 16.13TS 1/2015
e 01 113151119R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75cm,tl.10cm m2 33,10 120,00 0,00 3 972,00 3 972,00 0,22 7,28 TS 1/2015
10 01 113152112R00 Odstraněni podkladu z kameniva drceného m3 6,05 300,00 0,00 1 815,00 1 815,00 1,30 7,87 TS 1/2015

01 12 Odkopávky a prokopávky 0,00 1 602,00 1 602,00 0,00
01 122301101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3 m3 5,34 300,00 0,00 1 602,00 1 602,00 0,00 0,00 TS 1/2015
01 13 Hloubené vykopávky 0,00 2 049,00 2 049,00 0,00

12 01 132401101R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm vhor.5 m3 6,83 300,00 0,00 2 049,00 2 049,00 0,00 0,00'S 11/2013
01 16 Přemístěni výkopku 0,00 15 048,00 15 048,00 0,00
01 162501102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 3000 m m3 6,83 120,00 0,00 819,60 819,60 0,00 0,00 TS 1/2015

14 01 162501152R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 3000 m m3 33,32 120,00 0,00 3 998,40 3 998,40 0,00 0,00 TS 1/2015
15 01 162702199R00 Poplatek za skládku zeminy m3 34,10 300,00 0,00: 10 230,00 10 230,00 0,00 0,00 TS 1/2015

01 17 Konstrukce ze zemin 0,00 341,00 341,00 0,00
16 01 171201101 ROO Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 34,10 10,00 0,00 341,00 341,00 0,00 0,00 TS 1/2015

01 56 Podkladní vrstvy komunikaci a zpevněných ploch 0,00 33 931,35 33 931,35 61,88
564972111 ROO Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 25 cm m2 76,65 265,00 0,00 20 312,25 20 312,25 0,60 46,07 TS 1/2015

18 01 567122114R00 Podklad z kameniva zpěv.cementem KZC 1 tl.15 cm m2 41,27 330,00 0,00 13619,10 13 619,10 0,38 15,81 TS 1/2015
01 57 Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikaci a zpevněných ploch 0,00 26 063,00 26 063,00 9,60

19 01 577112114RT3 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 33,50 360,00 0,00 12 060,00 12 060,00 0,13 4,34 TS 1/2015
20 01 577114125RT3 Beton asf.ACL 16 S.modif.ložný š.nad 3 m, tl. 6 cm m2 33,50 368,00 0,00 12 328,00 12 328,00 0,16 5,21 TS 1/2015
21 01 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2 m2 67,00 25,00 0,00 1 675,00 1 675,00 0,00 0,05 TS 1/2015

01 59 Dlažby a předlažby pozemních komunikaci a zpevněných ploch 0,00 73 046,20 73 046,20 26,18
22 01 591111111R00 Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 94,81 320,00 0,00 30 339,20 30 339,20 0,11 10,43 TS 1/2015
23 01 591211111R00 Kladeni dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 80,77 300,00 0,00 24 231,00 24 231,00 0,11 8,88 TS 1/2015
24 01 596831111R00 Kladení dlažby z dlaždic (COMCON CD60) do lože z MV m2 16,85 850,00 0,00 14 322,50 14 322,50 0,23 3,79TS 1/2015
25 01 596831111ROO Kladeni dlažby z dlaždic žulových řezaných do 0,24 m2 do lože z MV m2 9,23 450,00 0,00 4 153,50 4 153,50 0,23 2,08 TS 1/2015

01 89 Ostatní konstrukce a práce na trubnim vedeni 0,00 17 000,00 17 000,00 6,12
26 01 895941311RT2 Zřízeni vpusti uliční z dílců typ UVB - 50 kus 2,00 8 500,00 0,00 17 000,00 17 000,00 3,06 6.12TS 1/2015

01 91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 0,00 25 813,50 25 813,50 17,72
Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek kus 11,00 70,00 0,00 770,00 770.00 0,25 2,75 TS 1/2015

28 01 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm m 6,50 54,00 0,00 351,00 351,00 0,00 0,00 TS 1/2015
29 01 919731123R00 Zarovnáni styčné plochy živičné tl. do 20 cm m 6,50 70,00 0,00 455,00 455,00 0,00 0,00 TS 1/2015
30 01 917161111RT3 Osazení lež. obrub.kamen. s opěrou, lože z C 12/15 m 69,25 350,00 0,00 24 237,50 24 237,50 0,22 14,97 TS 1/2015

01 M21 Elektromontáže 0,00 52 026,00 52 026,00 0,05
31 01 210204002RT1 Stožár osvětlovací sadový - ocelový <us 2,00 15 100,00 0,00 30 200,00 30 200,00
32 01 210204011RS2 Stožár osvětlovací ocelový délky do 12 m kus 1,00 15 100,00 0,00 15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 TS 1/2015
33 01 210204201RT1 Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh kus 3,00 392,00 0,00 1 176,00 1 176,00 0,00 0,00 TS 1/2015
34 01 210204104RS2 Výložník ocelový Iramenný nad 35 kg kus 3,00 1 850,00 0,00 5 550,00 5 550,00 0,00 0,00 TS 1/2015

01 M46 Zemní práce při montážích 0,00 24 071,14 24 071,14 4,38
35 01 460070545RT1 Jáma pro stožár v/ýložníkový zapuštěný, hornina 5 kus 3,00 350,00 0,00 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 TS 1/2015
36 01 460510271RT1 Žlab kabelový z PVC KRASTEN, rovná část m 32,14 48,00 0,00 1 542,72 1 542,72 0,00 0,07 TS 1/2015
37 01 460560275RT1 Zához rýhy 50/90 cm, hornina třídy 5 m 32,14 45,00 0,00 1 446,30 1 446,30 0,00 0,00 TS 1/2015
38 01 460010024R00 Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru km 0,08 3 000,00 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 TS I / 2008
39 01 460030081ROO Řezání spáry v asfaltu nebo betonu m 6,00 90,00 0,00 540,00 540,00 0,00 0,00 TS I / 2008
40 01 460050704ROO Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětleni, hor.4 m3 6,00 350,00 0,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 TS 1/ 2008
41 01 460050704RT1 odkop stáv.stožáru, hor.4 m3 0,40 1 000,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00 TS 1/2008
42 01 460100003ROO základ stožáru 350/350x1500 mm mimo osu kus 3,00 1 150,00 0,00 3 450,00 3 450,00 0,00 0,00 TS 1 / 2008
43 01 460120002R00 Zához základu stožáru VO, hornina třídy 3 - 4 kus 0,12 2 000,00 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 TS 1/2008
44 01 460200163R00 Výkop kabelovb rýhy 35/80 cm hor.3 m 32,14 145,00 0,00 4 660,30 4 660,30 0,00 0,00 TS 1/2008
45 01 4603OQ006R00 Hutnění zeminy po vrstvách 20 cm m3 32,14 35,00 0,00 1 124,90 1 124,90 0,00 0,00 TS 1/2008
46 01 460420022ROO Zřízení kab.lože v rýze do 35 cm z písku 10 cm m 32,14 38,00 0,00 1 221,32 1 221,32 0,13 4,26 TS 1 / 2008
47 01 460490012R00 Zakryti kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm m 35,00 4,80 0,00 168,00 168,00 0,00 0,00 TS 1/2008
48 01 460510021R00 ochran.PE roura 40 mm do základu stožáru m 8,00 39,00 0,00 312,00 312,00 0,00 0,01 TS I / 2008
49 01 460510021R00 ochran. PE roura 63 mm m 35,00 49,00 0,00 1 715,00 1 715,00
50 01 460560143R00 Zához rýhy 35/60 cm, hornina třídy 3 m 32,14 40,00 0,00 1 285,60 1 285,60 0,00 0,00 TS I / 2008
51 01 460620001RT1 úprava povrchu rýhy z tř.3 m2 35,00 35,00 0,00 1 225,00 1 225,00 0,00 0,00 TS I / 2008
52 01 460050704R00 Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.4 m3 3,00 450,00 0,00 1 350,00 1 350,00 0,00 0.00 TS I / 2008

01 M74 Elektromontážni práce (silnoproud) 0,00 59 537,69 59 537,69 0,00
53 01 743611121R00 FeZ pr. 10 mm pevně m 4,00 48,00 0,00 192,00 192,00 0,00 0,00 TS I / 2008
54 01 743612121R00 FeZh pr. 10mm v zemi m 70,00 48,00 0,00 3 360,00 3 360,00 0,00 0,00 TS I / 2008
55 01 743622100R00 Svorka SR 02 kus 2,00 65,00 0,00 130,00 130,00 0,00 0,00 TS I / 2008
56 01 743622200R00 Svorka SP1 kus 2,00 75,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00 TS I / 2008
57 01 744431200R00 CYKY-3Cx4mm2 výkop m 32,14 36,00 0,00 1 157,04 1 157,04 0,00 0,00 TS I / 2008
58 01 744441100R00 CYKY-3Cx2,5mm2 stožár m 25,00 25,00 0,00 625,00 625,00 0,00
59 01 744441100R00 CÝKY 3Cx4 mm2 stožár m 8,00 36,00 0,00 288,00 288,00 0,00 0,00 TS I / 2008
60 01 746413150R00 Úkone kabel smrst zaklop-3x4 mm2 kus 8,00 72,00 0,00 576,00 576,00 0,00 0,00 TS I / 2008
'61 r01 747211100R00 Pojistka 6A - vložka kus 1,00 19,00 0,00 19,00 19,00 0,00 0,00 TS 1/ 2008
%2 "01 7481323OOR0O Svítidlo pro přechody na výložník SR100SNA 552E - 1PT02FR 1xHST150W,vč.zdroje kus 3,00 12 650,00 0,00 37 950,00 37 950,00 0,00 0,00 TS 1/2008
r63 r01 748739200R00 Demontáž a montáž patice stožáru kus 2,00 300,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 TS 1/2008
r64 r01 748742000R00 El. výzbroj VO 1 okruh 1xe27,5x16-25 mm 2,lP54 kus 1,00 392,00 0,00 392,00 392,00 0,00 0,00 TS 1/2008
*65 r01 748742000R00 podružný materiál montážní kus 13 698,65 1,00 0,00 13 698,65 13 698,65 0,00 0,00 TS 1/2008
”66 '01 748742000R00 HZS úpravy demontáže kus 5,00 80,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00 TS 1/2008

01 S Přesuny suti r 0,00 48 136,00' 48 136,00 ' 0,00
'67 r01 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 54,70 250,00 0,00 13 675,00 13 675,00 0,00 0,00'S 11/2013
"es r01 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 218,80 45,00 0,00 9 846,00 9 846,00 0,00 0,00'S 11/2013
"69 r01 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton t 54,70 450,00 0,00 24 615,00 24 615,00 0,00 0,00'S 11/2013

r01 Ostatní materiál mm 0,00 169 183,65J 159 183,65 29,46
*70 "01 r58380056 Mozaika dlažební 4/6 štípaná m2 65,91 565,00 0,00 37 239,15 37 239,15 0,12 7,78 'S 11/2013
*71 "01 "58380155 Kostka dlažební velká 15-17 cm 1t=2,5m2 T 19,34 2 800,00 0,00 54 152,00 54 152,00 1,00 19,34'S 11/2013
"72 r01 58381333VD COMCON CD 30 (200/200/30) chodníková černá m2 17,19 2 750,00 0,00 47 272,50 47 272,50 0,06 0,98' 2013
|*73 ”01 40444973.A Značka uprav přednost P2 500/500 foil, HIG 10letá kus 2,00 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,01 0,01’S 11/2013
74 r01 40444984.A Značka uprav přednost P4 700 fólie 1, EG 7letá kus 1,00 590,00 0,00 590,00 590,00 0,01 0,01'S 11/2013
"75 '01 40445020. A Značka doprav zákazová B1-B34 500 fól 1, EG 7letá kus 5,00 690,00 0,00 3 450,00 3 450,00 0,01 0,03'S II / 2013
76 r01 40445044. A Značka dopr inf IP 4b-7,10a,b 500/500 fól1,EG7letá kus 1,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,01 0,01'S 11/2013
77 ”01 '40445960 Sloupek Fe 60/3 s povrchovou úpravou m 8,00 140,00 0,00 1 120,00 1 120,00 0,00 0,02'S 11/2013
78 r01 40445967.A Dopravní příslušenství, krytka plastová vrchní 12 kus 2,00 20,00 0,00 40,00 40,00 0,00 0,00'S 11/2013
79 "01 '58381315 Deska dlažební řezaná do 0,24 m2 tl. 5 cm žula m2 9,60 1 450,00 0,00 13 920,00 13 920,00 0,14 1,30'S 11/2013

Cena včetně VO

4


